
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 346

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  116   Del  18-06-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  MANUTENZIONE IMPIANTO VRF -ASILO NIDO

- VILLA PIGNA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 18-06-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 116 del 18-06-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio che di seguito integralmente si riporta , redatto in
data 18/06/2019 dal responsabile del procedimento, Arch. Marco Marozzi
relativo all'affidamento del sevizio di manutenzione dell'impianto di
condizionamento VFR presso l'asilo nido a Villa Pigna.

RITENUTO di poter procedere all'affidamento in oggetto direttamente ed
autonomamente;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante
del  presente provvedimento;

DI PROCEDERE
all'affidamento del servizio di manutenzione dell'impianto di condizionamento
VRF presso l'asilo nido di villa pigna per anni 3 alla ditta CIANNAVEI srl. con
sede a Ascoli Piceno - Via Aspo n.50 - P.Iva 00427600440 , come da proposta
nota prot. 1715 del 04/02/2019,  comprendenti i seguenti servizi:
- un intervento annule sull'unità esterna per visita specialistica;
- due interventi ogni sei mesi sulle unità interne per igienizzazione e pulizia filtri;
il tutto al prezzo di 900,00 euro + IVA l'anno per un totale di 2.700,00 euro +
IVA come da Offerta n. 09i/2019 Rev.01 relativa alla manutenzione per anni 3,
che si allega.

DI PROCEDERE all'impegno pluriennale dal 2019 al 2021 di euro
1.098,00/anno compresa IVA al capitolo 82/5 a favore della ditta CIANNAVEI
srl. con sede a Ascoli Piceno - Via Aspo n.50 - P.Iva 00427600440 per il
servizio di manutenzione sopra descritto;

DI DARE ATTO che il CIG. è il seguente:
Z3828D9D39

........

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO con determinazione n.112 del 05/07/2018 a firma del responsabile
del servizio Arch. Francesca Romana Mancini si procedeva all'aggiudicazione
dei lavori "da realizzarsi in alcuni locali adibiti a Servizi igienici per
riqualificazione igienico funzionale asilo nido" a Villa Pigna all'impresa
CIANNAVEI srl con sede a Ascoli Piceno - Via Aspo n.50 - P.Iva 00427600440 .

DATO ATTO che con determinazione n.12 del 04/02/2019  a firma del
responsabile del servizio Arch. Francesca Romana Mancini si è approvato, tra
l'altro, il certificato di regolare esecuzione relativamente ai lavori eseguiti dalla
ditta CIANNAVEI srl. e nello specifico la realizzazione di impianto di
condizionamento dell'aria caldo/freddo VRF all'interno dell'Asilo Nido di Villa
Pigna in Via Barbarana.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 116 del 18-06-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



CONSIDERATO che lo stesso impianto necessità di adeguata, regolare e
certificata manutenzione a cadenza annuale al fine di assicurarne un corretto e
prolungato utilizzo.

DATO ATTO che con nota prot. 1364 del 29/01/2019 la stessa ditta
CIANNAVEI srl. si è resa disponibile, per mezzo di una proposta di contratto,
alla manutenzione dell'impianto sopra descritto per anni 1 comprendenti i
seguenti servizi:
- un intervento annule sull'unità esterna per visita specialistica;
- due interventi ogni sei mesi sulle unità interne per igienizzazione e pulizia filtri;
il tutto al prezzo di 960,00 euro + IVA.

DATO ATTO che con nota prot. 1715 del 04/02/2019 la stessa ditta
CIANNAVEI srl., come da richiesta,  si è resa disponibile, per mezzo di una
proposta di contratto, alla manutenzione dell'impianto sopra descritto per anni 3
comprendenti i seguenti servizi:
- un intervento annule sull'unità esterna per visita specialistica;
- due interventi ogni sei mesi sulle unità interne per igienizzazione e pulizia filtri;
- il rispetto di quanto previsto ai sensi dell'art.16 del D.P.R. 146/2018;
il tutto al prezzo di 900,00 euro + IVA l'anno per un totale di 2.700,00 euro +
IVA come da Offerta n. 09i/2019 Rev.01 che si allega.

CONSIDERATA la congruità dell'offerta sopra identificata;

RICHIAMATE:
- la legge finanziaria 2019 che all'articolo 1, comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, in merito all'obbligo di ricorso al MePa, aumenta
l'importo di« 1.000 euro » elevandolo a « 5.000 euro »;
- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, che, in relazione alla soglia di non applicabilità del Mepa e di altre
piattaforme telematiche, chiarisce che la stessa non è interessata
dall’applicazione dell’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando
pertanto che entro tale fascia (ora ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni
pubbliche possono procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli
strumenti informatici;

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere all'affidamento in oggetto
direttamente ed autonomamente dalla ditta CIANNAVEI srl  con sede a Ascoli
Piceno - Via Aspo n.50 - P.Iva 00427600440;

DATO ATTO
- che, considerato l'importo inferiore ad € 40.000,00, ricorrono le condizioni di
cui all'art.36 comma 2 lettera a) del D.lvo 50/2016 secondo cui è possibile far
ricorso all'affidamento diretto del servizio;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare del responsabile del procedimento di spesa
indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 116 del 18-06-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle
base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere alla
manutenzione dell'impianto di condizionamento VRF presso l'asilo nido di Villa
Pigna;
- di richiamare quale oggetto del contratto il servizio di manutenzione delle unità
interne e dell'unità esterna per anni 3;
- di procedere all'affidamento del servizio attraverso affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo dei lavori
inferiore ad € 40.000,00,  fuori MePa ;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta interessata  tramite
acquisizione di  DURC online Protocollo INAIL_15226273con validità fino al
20/06/2019,  nonchè l'assenza di annotazioni sul sito dell'ANAC;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI  DETERMINAZIONE

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE
all'affidamento del servizio di manutenzione dell'impianto di condizionamento
VRF presso l'asilo nido di villa pigna per anni 3 alla ditta CIANNAVEI srl. con
sede a Ascoli Piceno - Via Aspo n.50 - P.Iva 00427600440 , come da proprosta
nota prot. 1715 del 04/02/2019,  comprendenti i seguenti servizi:
- un intervento annule sull'unità esterna per visita specialistica;
- due interventi ogni sei mesi sulle unità interne per igienizzazione e pulizia filtri;
il tutto al prezzo di 900,00 euro + IVA l'anno per un totale di 2.700,00 euro +
IVA come da Offerta n. 09i/2019 Rev.01 relativa alla manutenzione per anni 3,
che si allega.

DI PROCEDERE all'impegno pluriennale dal 2019 al 2021 di euro
1.098,00/anno compresa IVA al capitolo 82/5 a favore della ditta CIANNAVEI
srl. con sede a Ascoli Piceno - Via Aspo n.50 - P.Iva 00427600440 per il
servizio di manutenzione sopra descritto;

DI DARE ATTO che il CIG. è il seguente:
Z3828D9D39

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 116 del 18-06-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Folignano 18/06/2019                                                        Il Responsabile del
Procedimento
                                                                                                        Arch Marco
Marozzi.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 18-06-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 116 del 18-06-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 116 del 18-06-2019  -  pag. 6  -
COMUNE DI FOLIGNANO


